3

Дополнительные выборы

депутатов городской Думы Краснодара седьмого созыва
10 сентября 2023 г.

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, Краснодарский край, 350001, тел./факс (861)239-33-11, t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ
	19 июня 2023 г.
	г. Краснодар
	№ 67/261

Об утверждении количества подписей избирателей, представляемых

в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара для регистрации кандидата в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 12, № 15, № 19, № 24, № 33, № 35

и о количестве подписей избирателей, подлежащих проверке
Руководствуясь пунктом 1 статьи 37 Федерального закона от 12 июня
2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 20, частями 1 и 2 статьи 72 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», решением городской Думы Краснодара от 12 декабря 2019 г. № 89 п. 16 «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов городской Думы Краснодара», территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:

1. Утвердить, что количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 составляет не менее 108 подписей избирателей в поддержку его выдвижения, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа № 12.
Утвердить, что предельное количество подписей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара для регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12, составляет не более 118 подписей избирателей.
2. Утвердить, что количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 составляет не менее 112 подписей избирателей в поддержку его выдвижения, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа № 15.
Утвердить, что предельное количество подписей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара для регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15, составляет не более 123 подписей избирателей.
3. Утвердить, что количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19 составляет не менее 93 подписей избирателей в поддержку его выдвижения, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа № 19.
Утвердить, что предельное количество подписей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара для регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19, составляет не более 102 подписей избирателей.
4. Утвердить, что количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 24 составляет не менее 106 подписей избирателей в поддержку его выдвижения, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа № 24.
Утвердить, что предельное количество подписей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара для регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 24, составляет не более 116 подписей избирателей.
5. Утвердить, что количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 33 составляет не менее 94 подписей избирателей в поддержку его выдвижения, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа № 33.
Утвердить, что предельное количество подписей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара для регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 33, составляет не более 103 подписей избирателей.
6. Утвердить, что количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 35 составляет не менее 94 подписей избирателей в поддержку его выдвижения, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа № 35.
Утвердить, что предельное количество подписей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара для регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 35, составляет не более 103 подписей избирателей.
7. Установить, что проверке подлежат все представленные кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара седьмого созыва подписи избирателей, собранные в поддержку выдвижения кандидата и содержащиеся в подписных листах.
8. Опубликовать информацию о количестве подписей избирателей, установленную пунктами 1 - 6 настоящего решения в газете «Краснодарские известия» и разместить на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети Интернет.

9. Контроль за выполнением пункта 8 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара Мамину В.Н.
Председатель территориальной
избирательной комиссии

Р.С. Иващенко
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

В.Н. Мамина